
 

2020年 6月1日 

 

ご意見・ご要望に対する当院としての取り組み（2020年 5月投書分より） 

                  貴重なご意見をいただきまして、誠にありがとうございました。 

皆様から寄せられた

ご意見・ご要望等 
当院としての取り組み、方針等 

病院の先生方、スタッ

フの皆様、この大変な時

に、毎日、危険を感じな

がらのお仕事、とても、

感謝しております。くれ

ぐれも、ご自身のお体に

も十分気を付けられて

お過ごしください。 

当院は、ダイヤモンドプリンセス号で発症した 3 名の新型コロナウイルス感染症患者さん

を収容以降、特定機能病院としての使命を果たしつつ、新型コロナウイルス感染症患者さん

に対する診療も行ってまいりました。その過程で、一般病棟に入院された患者さんが感染症

を発症したため、入院・外来・救急における診療を制限しております。併せて、ＰＣＲ検査

を施行して感染拡大防止策を強化した結果、現時点で感染はコントロールできております。

皆様には、ご心配、ご迷惑をおかけいたしておりますが、今後も職員一丸となって感染防止

に尽力してまいる所存ですので、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。このたびは、

大変励みとなるお言葉をいただきまして、ありがとうございました。 

   


